
 

 
Criteri utilizzo disponibilità conto terzi 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 21 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 47/2007 – Verb. 56 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento concernente le attività svolte per conto terzi, predisposto in applicazione 
dell'art. 28 comma 4 del DPR 568/87 ed approvato dalla Giunta Amministrativa con delibera n. 
695.438.97 del 30 luglio 1997; 

CONSIDERATO che tale Regolamento prevede che il 5% di determinate voci degli incassi sia 
destinato alle spese generali dell'Amministrazione ed il 20% dei ricavi netti sia destinato ad un 
fondo finalizzato ad attività formative ed occupazionali del personale tecnico-scientifico; 

VISTA la delibera n. 88/2006 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 maggio 
2006 – Verb. 37 con la quale, accertata la disponibilità non impegnata nell'esercizio 2006 alla voce 
“compensi incentivanti di cui all'art. 28 comma 4 del DPR 568/87” di € 2.411.499,91, si disponeva 
l'attivazione di un fondo, alimentato da tali risorse e destinato ad attività occupazionali di personale 
tecnico-scientifico; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle 
Risorse prot. AMMCNT-CNR n. 0024644 del 21 marzo 2007 con la quale, nel rappresentare le 
ulteriori risorse accertate per il corrente esercizio, si evidenzia, alla luce degli interventi previsti 
dalla Legge Finanziaria 2007 e delle numerose richieste di attivazione di contratti a tempo 
determinato, l'esigenza di individuare idonei criteri di valutazione; 

 

DELIBERA 
Art. 1 

Sulle richieste avanzate vanno prioritariamente verificati i requisiti di cui all’allegato elenco, 
tenendo presente che il criterio base per le proposte di personale ricercatore/tecnologo è dato 
dall'apporto atteso alle attività programmate sia di sviluppo competenze sia legate a tematiche di 
carattere strategico, con l'avvertenza che le attività più specificatamente legate a risorse esterne 
devono essere spesate su quest'ultime. Mentre per le richieste di personale amministrativo o cter, il 
criterio base è dato dall'apporto atteso per l'efficace svolgimento dei processi prioritari in atto o per 
la messa in funzione di nuove procedure per il miglioramento della funzionalità delle strutture 
amministrative con riferimento preminente alle possibilità di risparmi e recuperi di efficienza. 



 

Art. 2 

E' dato mandato al Presidente di valutare, su proposta dei Direttori di Dipartimento per le richieste 
di personale provenienti dalla rete scientifica e su proposta del Direttore Generale per quelle 
provenienti dalle strutture dell'Amministrazione centrale, la congruità di ciascuna richiesta in 
applicazione delle condizioni e dei criteri esposti all' art. 1 e di adottare le correlate decisioni. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

